各施設担当者、お客様 各位

令和 5 年 9 月 15 日

株式会社 札幌シッターサービス

  代表取締役 奥山 真治郎

シルバーシッターサービス料金改定とケアシッターサービス提供開始のお知らせ

時下、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は格別のご高配をたまわり誠にありがとうございます。さて、このたびシルバーシッターサービ

ス料金を改定させていただきたくお願い申し上げます。

報道等でご承知とは存じますが、令和 5 年 10 月 1 日より北海道の最低賃金が上がることとなり、事務

員の人件費を上げざるを得なく、シルバーシッターに関しましても人材確保のためおよびシッターの研

修費などのためにシルバーシッターサービス料金を上げざるを得ない状況です。また、事務所での電気

代、水道代、現場で使用する衛生用品代なども軒並み値上げしております。今までは、現状料金を何と

か維持しようと努力してまいりましたが、企業努力だけでは如何ともし難い状況となっております。

現状でも希望通りの配置をできず迷惑をおかけしており、申し訳なく思っておりますが、料金改定を

行わないと現状の配置状況を維持することもできない状況です。

つきましては、令和 5 年 11 月 1 日から業務委託料金を別紙の通り改定させていただきたいとお願い申

し上げる次第です。なにとぞ諸事情をご賢察下さり、ご理解を賜りますようお願い申し上げますととも

に、倍旧のご愛顧のほどを併せてお願い申し上げます。

またシルバーシッターサービス料金改定に伴いまして、13 歳以上 65 歳未満のお客様対象のケアシッ

ターサービスの提供も開始いたします。料金体系はシルバーシッターサービスと同様になります。

合わせてのご利用をお待ち申し上げております。宜しくお願い申し上げます。

シルバーシッターサービス（お客様の対象年齢 65 歳以上）

 料 金 表 （注文は最短 2 時間から）

サービス提供可能時間 8：00～22：00

高齢者 1名（シッターの資格指定なし） １時間 1,800 円（税別） 1,980 円（税込）

高齢者 1名（看護師、准看護師限定） １時間 2,400 円（税別） 2,640 円（税込）

交 通 費 シッター中の交通費も含め実費 （公共交通機関利用）

出 張 費 札幌市外（1,100～5,500円：市町村により指定：税込）

キャンセル料金

・当日シッター出発後キャンセル             予約時間全額の料金（税抜）＋往復交通費

・当日シッター出発前キャンセル             予約時間全額の料金（税抜）

・前日 18:00 過ぎのキャンセル             予約時間全額の料金（税抜）

・前々日 18:00過ぎから前日 18:00 までのキャンセル   予約時間半額の料金（税抜）

・前々日 18:00までのキャンセル            無料

＊キャンセルの連絡は会社代表 011⁻281⁻0511か奥山 070⁻3861⁻5569 に電話でお願いします。

ケアシッターサービス（お客様の対象年齢 13 歳以上 65 歳未満）

 料 金 表 （注文は最短 2 時間から）

サービス提供可能時間 8：00～22：00

対象者 1名（シッターの資格指定なし） １時間 1,800 円（税別） 1,980 円（税込）

対象者 1名（看護師、准看護師限定） １時間 2,400 円（税別） 2,640 円（税込）

交 通 費 シッター中の交通費も含め実費 （公共交通機関利用）

出 張 費 札幌市外（1,100～5,500円：市町村により指定：税込）

キャンセル料金

・当日シッター出発後キャンセル             予約時間全額の料金（税抜）＋往復交通費

・当日シッター出発前キャンセル             予約時間全額の料金（税抜）

・前日 18:00 過ぎのキャンセル             予約時間全額の料金（税抜）

・前々日 18:00過ぎから前日 18:00 までのキャンセル   予約時間半額の料金（税抜）

・前々日 18:00までのキャンセル            無料

＊キャンセルの連絡は会社代表 011⁻281⁻0511か奥山 070⁻3861⁻5569 に電話でお願いします。